
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania – všeobecná smernica
Identifikátor ÚVO: 1328562
Dátum odoslania: 19.12.2024
Zverejnené vo vestníku: 252/2024 pod číslom 31755 - MUS
Dátum zverejnenia: 23.12.2024

1. Základné údaje

Organizácia: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky (ID: 20276)
Zákazka: Údržba budov, udržiavacie stavebné práce, služby - DNS (ID: 524709)
Typ oznámenia: Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii
Typ formulára: Súťaž
Identifikátor postupu: 173120c5-89cf-4a50-bfcb-5f9149f6ab71
Identifikátor verzie oznámenia: 9cab3baa-0c65-4f6f-9545-cd4220433a40
Verzia oznámenia: 01
ID Prispôsobenia (UBL): eforms-sdk-1.7
Podtyp oznámenia: Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania – všeobecná smernica

2. Organizácie

2.1 Úrad pre verejné obstarávanie (ORG-0001)
Názov organizácie: Úrad pre verejné obstarávanie
IČO: 31797903
DIČ: 2021511008

2.1.1 Adresa
Ulica: Ružová dolina
Číslo: 10
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82109
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

2.1.2 Kontaktné údaje
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefónne číslo: +421250264111

2.2 Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky (ORG-0002)
Názov organizácie: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
IČO: 00151866
DIČ: 2020571520

2.2.1 Adresa
Ulica: Pribinova
Číslo: 2
Mesto: Bratislava - mestská časť Staré Mesto
PSČ: 81272
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

2.2.2 Kontaktné údaje
E-mail: sylvia.pavlikova@minv.sk
Telefónne číslo: 0250944574

2.2.3 Informácie týkajúce sa výlučne kupujúceho
Hlavný kupujúci: Áno
Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá zadáva zákazky alebo uzatvára rámcové dohody na stavebné
práce, tovar alebo služby určené pre iných kupujúcich: Nie
Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá nadobúda tovary a/alebo služby určené pre iných kupujúcich:
Nie

3. Kupujúci a poskytovateľ služieb



3.1 Kupujúci

3.1.1 Kupujúci 1

Základné údaje o kupujúcom
ID kupujúceho: ORG-0002 (Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky)
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Orgán ústrednej štátnej správy
Činnosť verejného obstarávateľa: Verejný poriadok a bezpečnosť
Profil kupujúceho (URL): https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/239

Poskytovatelia služieb

Poskytovateľ služieb 1
ID poskytovateľa služieb: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)
Typ poskytovateľa služieb: TED eSender

4. Postup

4.1 Účel

4.1.1 Právny základ
Právny základ postupu: Smernica 2014/24/EÚ

4.1.2 Opis
Referenčné číslo: SVO-RVO1-2024/000955
Názov: Údržba budov, udržiavacie stavebné práce, služby - DNS
Opis: Predmetom zákazky bude uskutočňovanie bežných opráv a údržby v priestoroch v správe verejného
obstarávateľa po dobu trvania konkrétnej zákazky vyhlásenej prostredníctvom zriadeného DNS, ktoré
budú spočívať v bežnej stavebnej údržbe objektov, najmä zámočnícke a vodoinštalačné a kúrenárske
práce, opravy kanalizácií, izolatérske práce, a s tým súvisiace stavebné opravy, drobné stavebné opravy
spočívajúce v murárskych prácach, opravy omietok, priečok, podláh, obkladov a dlažieb, hydroizolácii,
opravy po poruchách inžinierskych sietí a rozvodov, opravy po zatečení, maliarske a natieračské práce,
uvedenie nebytových priestorov do užívania schopného stavu, ostatné práce (sklenárske, stolárske,
opravy vnútorného vybavenia), pokrývačské a klampiarske práce, opravy striech keramické šindle,
plechové (pozink, lakoplast, meď), asfaltové šindle a pásy vrátane nosných konštrukcií a zvodov, čistenie
striech a zvodov, tesárske práce, plynoinštalačné práce, dodanie, montáž a zapojenie elektrických
zariadení s ktorými súvisia stavebné úpravy, vrátane slaboprúdových zariadení a ich rozvodov, oprava,
údržba a výmena otvorových výplní stavieb, elektroinštalačné práce a ostatné drobné stavebné práce,
vrátane odstránenia náhlych havarijných, poruchových stavov na objektoch. Súčasťou predmetu zákazky
je aj likvidácia odpadu vzniknutého pri opravách a údržbe.
Druh zákazky: Služby
Doplňujúci druh zákazky: Stavebné práce

4.1.3 Rozsah obstarávania

Predpokladaná hodnota (BT-27-Procedure)
Hodnota: 45 576 598.15 EUR

Informácie o hlavnej klasifikácii predmetu zákazky
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: 79993000

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Dodatočná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Doplňujúci CPV kód: 45442110,45442190,45442100,45262500,45300000,45310000,45410000,45262100,454
31000,45261900,98395000,90911200,45421000,45441000,45111300,45255400,60000000,44111400

4.1.4 Informácie o mieste plnenia

Miesto plnenia



Krajina: Slovensko
Vymedzenie miesta plnenia: Kdekoľvek v danej krajine
Doplňujúce informácie o mieste plnenia:  Miestom plnenia sú objekty v správe Ministerstva vnútra SR.
Konkrétne miesto poskytnutia služieb, realizácie prác, bude upresnené v jednotlivých výzvach zadaných v
rámci vyhlásených zákaziek v DNS.

4.2 Súťažné podmienky

4.2.1 Dôvody na vylúčenie

Dôvod na vylúčenie: Čisto vnútroštátne dôvody na vylúčenie
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32
ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. Podrobný popis podmienok účasti
týkajúcich sa osobného postavenia je v prílohe č. 1 predmetných súťažných podkladov

4.3 Informácie o postupe

4.3.1 Postup
Druh postupu: Užšia súťaž
Zrýchlený postup: Nie

4.3.2 Ostatné informácie
Doplňujúce informácie: Výsledkom konkrétnych obstarávaní v rámci DNS bude uzatváranie rámcových
dohôd, alebo zmluva o poskytovaní služieb. 
Informácie o požadovaní bezpečnostnej previerky, použití elektronickej aukcie a ich podmienky, budú
bližšie špecifikované v konkrétnych obstarávaniach vyhlásených prostredníctvom DNS, v závislosti od
obstarávaného predmetu zákazky.
Informácia : "Minimálny počet záujemcov, ktorí budú pozvaní do druhej fázy postupu: 5": Jedná sa o
technickú vec predmetného formulára a verejný obstarávateľ neobmedzuje počet záujemcov/uchádzačov
v tomto dynamickom nákupnom systéme.

4.4 Informácie o predkladaní ponúk na časti

4.4.1 Maximálny počet častí
Maximálny počet častí, pre ktoré môže jeden uchádzač predložiť ponuku(-y).: 1

5. Časti

5.1 Informácie o časti

5.1.1 Časť (LOT-0001)
Názov: Údržba budov, udržiavacie stavebné práce, služby - DNS

Účel

Opis časti
Referenčné číslo: SVO-RVO1-2024/000955
Názov: Údržba budov, udržiavacie stavebné práce, služby - DNS
Opis: Predmetom zákazky bude uskutočňovanie bežných opráv a údržby v priestoroch v správe verejného
obstarávateľa po dobu trvania konkrétnej zákazky vyhlásenej prostredníctvom zriadeného DNS, ktoré
budú spočívať v bežnej stavebnej údržbe objektov, najmä zámočnícke a vodoinštalačné a kúrenárske
práce, opravy kanalizácií, izolatérske práce, a s tým súvisiace stavebné opravy, drobné stavebné opravy
spočívajúce v murárskych prácach, opravy omietok, priečok, podláh, obkladov a dlažieb, hydroizolácii,
opravy po poruchách inžinierskych sietí a rozvodov, opravy po zatečení, maliarske a natieračské práce,
uvedenie nebytových priestorov do užívania schopného stavu, ostatné práce (sklenárske, stolárske,
opravy vnútorného vybavenia), pokrývačské a klampiarske práce, opravy striech keramické šindle,
plechové (pozink, lakoplast, meď), asfaltové šindle a pásy vrátane nosných konštrukcií a zvodov, čistenie
striech a zvodov, tesárske práce, plynoinštalačné práce, dodanie, montáž a zapojenie elektrických
zariadení s ktorými súvisia stavebné úpravy, vrátane slaboprúdových zariadení a ich rozvodov, oprava,
údržba a výmena otvorových výplní stavieb, elektroinštalačné práce a ostatné drobné stavebné práce,
vrátane odstránenia náhlych havarijných, poruchových stavov na objektoch. Súčasťou predmetu zákazky
je aj likvidácia odpadu vzniknutého pri opravách a údržbe.



Druh zákazky: Služby
Doplňujúci druh zákazky: Stavebné práce; Tovary

Rozsah obstarávania
Toto verejné obstarávanie je vhodné aj pre malé a stredné podniky (MSP).: Áno

Informácie o hlavnej klasifikácii predmetu zákazky
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: 79993000

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Dodatočná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Doplňujúci CPV kód: 44111400,45442110,45442190,45442100,45262500,45300000,45310000,45410000,452
62100,90911200,45431000,45261900,98395000,45421000,45441000,45111300,45255400,60000000

Informácie o strategickom verejnom obstarávaní
Prístup zameraný na znižovanie environmentálnych vplyvov: Iný

Cieľ strategického verejného obstarávania 1
Strategické verejné obstarávanie: Zelené verejné obstarávanie
Opis strategického verejného obstarávania: Verejný obstarávateľ požaduje predložiť certifikát EMAS
(vyhlásenie environmentálneho overovateľa o overení a validácii) vydaný environmentálnym
overovateľom s akreditáciu udelenou Slovenskou národnou akreditačnou službou (SNAS).  Certifikát
EMAS predstavuje legitímny nástroj tzv. zelenej podmienky účasti. Uchádzač musí uviesť opatrenia
environmentálneho manažérstva, ktoré použije pri plnení zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného
obstarávania, pričom tieto opatrenia musia zabezpečovať úroveň ochrany životného prostredia
zodpovedajúcu úrovni, ktorú zabezpečuje schéma Európskej únie pre environmentálne manažérstvo a
audit.

Informácie o mieste plnenia

Miesto plnenia
Krajina: Slovensko
Ďalšie obmedzenia týkajúce sa miesta plnenia: Kdekoľvek v danej krajine

Predpokladané  trvanie

Trvanie (obdobie)

Dĺžka trvania (BT-36-Lot)
Hodnota: 48
Obdobie: Mesiac

Podmienky elektronickej aukcie
Použitie elektronickej aukcie: Nie

Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA).: Áno

Finančné prostriedky EÚ
Finančné prostriedky EÚ: Obstarávanie nie je financované z fondov EÚ

Informácie o rámcovej dohode a dynamickom nákupnom systéme
Rámcová dohoda: Žiadna
Dynamický nákupný systém: Dynamický nákupný systém, použiteľný iba pre kupujúcich uvedených v
tomto oznámení

Informácie o rámcovej dohode
Kategórie: Kategórie kupujúcich

Súťažné podmienky



Zoznam podmienok účasti

Podmienka účasti 1
Typ: Technická a odborná spôsobilosť
Názov podmienky účasti: podľa § 34 ods. 1 písm. b),  podľa § 34 ods. 1 písm. h)  a podľa § 34 ods. 1 písm. g)

Opis podmienky účasti: Minimálna požadovaná úroveň štandardov je uvedená v prílohe č. 1_Podmienka
účasti, predmetných súťažných podkladov.
Použitie tohto kritéria: Uplatňuje sa 
Podmienka účasti sa použije na výber záujemcov, ktorí budú pozvaní do druhej fázy postupu: Áno

Informácie o obmedzenom počte záujemcov
Postup prebieha v po sebe nasledujúcich fázach. V každej fáze môžu byť niektorí záujemcovia vylúčení:
Áno
Do druhej fázy postupu môže byť pozvaný maximálny počet záujemcov: Nie
Minimálny počet záujemcov, ktorí budú pozvaní do druhej fázy postupu: 5

Kritériá na vyhodnotenie ponúk

Zoznam kritérií

Kritérium 1
Typ kritéria na vyhodnotenie ponúk: Cena
Opis kritéria na vyhodnotenie ponúk: Hodnotí sa celková cena za predmet zákazky v EUR bez DPH
uvedená v ponuke, ktorá je výsledkom súčtu celkových cien položiek podľa Štruktúrovaného rozpočtu
ceny. Vyhodnotenie návrhov na plnenie kritéria sa uskutoční prostredníctvom porovnania cien ponúk. Pri
vyhodnotení bude zostavené poradie ponúk. Ponuky budú zoradené podľa výšky ceny, na prvom mieste
poradia sa umiestni tá ponuka, ktorá bude obsahovať najnižšiu cenu
Názov kritéria na vyhodnotenie ponúk: Celková cena za dodanie požadovaného predmetu zákazky
vyjadrená v EUR bez DPH. 

Ďalšie požiadavky
Skupina uchádzačov, ktorej bude zadaná zákazka, musí mať určitú právnu formu: Nie

Informácie o vyhradenom verejnom obstarávaní

Vyhradené verejné obstarávanie
Vyhradená účasť: Žiadne

Informácie o variantoch
Varianty: Nie sú povolené

Informácie o opakovaní
Toto obstarávanie sa bude opakovať: Nie

Požiadavky na plnenie zmluvy
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk.: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná

Bezpečnostná previerka
Vyžaduje sa bezpečnostná previerka: Nie

Elektronický katalóg
Predkladanie ponúk vo forme elektronického katalógu: Nie je povolené

Elektronický podpis
Vyžaduje sa zdokonalený alebo kvalifikovaný elektronický podpis alebo elektronická pečať [v zmysle
nariadenia (EÚ) č. 910/2014].: Nie

Postup po procese udeľovania
Elektronické objednávanie: Nie



Elektronická platba: Nie

Informácie o predkladaní ponúk alebo žiadostí o účasť

Lehota I
Lehota na prijímanie žiadostí o účasť (dátum): 23.01.2025
Lehota na prijímanie žiadostí o účasť (čas): 10:00

Jazyk na predkladanie dokumentov
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky: slovenčina; čeština

Informácie o otváraní ponúk
Opis otvárania ponúk: Otváranie žiadostí o účasť sa uskutoční elektronicky, prostredníctvom
funkcionality systému JOSEPHINE.  Verejný obstarávateľ bude posudzovať splnenie podmienok účasti
podľa § 40 zákona o verejnom obstarávaní.

Spôsob predkladania ponúk alebo žiadostí o účasť
Elektronické predkladanie ponúk: Povinné
Adresa na predkladanie ponúk (URL): https://josephine.proebiz.com/sk/tender/62844/summary

Informácie o súťažných podkladoch
Obmedzený prístup k súťažným podkladom: Žiadne obmedzenia prístupu k dokumentom
Úradný jazyk súťažných podkladov: slovenčina
Súťažné podklady (URL):
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/524709
Označenie dokumentu/zákazky: Súťažné podklady 

Komunikačný kanál ad hoc
Názov elektronického prostriedku: IS JOSEPHINE

Preskúmanie

Lehoty na preskúmanie
Opis lehôt na preskúmanie: Lehoty na predloženie žiadosti o nápravu a/alebo námietok upravuje platný a
účinný zákon o verejnom obstarávaní.

Organizácia pre preskúmanie
ID organizácie zodpovednej za preskúmanie: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)

Organizácia poskytujúca informácie o preskúmaní
ID poskytovateľa informácií o preskúmaní: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)


